
1 

 

Asociace průvodců České republiky 
Vinohradská 46,  120 00   Praha 2 

 

 

Členské informace                                                     říjen 2011 

 
Váţené kolegyně, váţení kolegové! 

   

V těchto dnech oslavíme 10. výročí vzniku asociace. Při této 

příleţitosti jsme připravili první listopadový víkend pro Vás, Vaše 

blízké i pro odbornou veřejnost několik akcí. Srdečně Vás zveme na 

podzimní sněm s výroční konferencí v sobotu 5.11.2011 od 9:00 h 

ve velké posluchárně Vysoké školy obchodní v Praze, Spálená 14, 

Praha 1 (metro B: Národní).  

Vchod do budovy je ze dvora v pasáţi divadla Studio Ypsilon. 

 

Program akcí k 10. výročí vzniku Asociace průvodců ČR: 

 

4.11.2011 (pátek) mezinárodní workshop 
„Studium a vzdělávací programy pro průvodce cestovního ruchu“ 

Akce se koná pod záštitou ministra pro místní rozvoj a rektora VŠO 

v konferenčním sále Vysoké školy obchodní v Praze, Spálená 14 od 

9:00 do 16:30 h. Jednacím jazykem je angličtina. V programu 

vystoupí referující z Velké Británie, Rakouska, Německa, Polska, 

Slovenska a České republiky. 

 
9:00 – 10:00 registrace 

10:00 – 10:30 zahájení 

10:30 – 11:00 úvodní referát „Vzdělání průvodců – past and present“ 

11:00 – 12:00 vystoupení hostů na téma  

„Potřeby trhu práce na vzdělání průvodců“ 
12:00 – 13:00 „Study and trainning programs“ 

prezentace a srovnání vzdělávání u nás a v zahraničí  
14:00 – 16:00 panelová diskuse 

„Trendy a výzvy současnosti v průvodcovské profesi“ 
16:00 – 16:30 shrnutí a závěr 

 



2 

 

Akce je určena odborné veřejnosti a má omezenou kapacitu účastníků. 

Případní zájemci z řad členů asociace se musí předem nahlásit u Marie 

Kočové na tel. 739 476 696 nebo na mail 

asociacepruvodcu@seznam.cz nebo osobně v kanceláři asociace 

kaţdou středu odpoledne. 

 

5.11.2011 (sobota) členský sněm a výroční konference 

Velká přednášková místnost Vysoké školy obchodní v Praze 

 
9:00 – 10:00 registrace, příspěvky, členská evidence 

10:00 – 10:30 zahájení a vystoupení hostů 

10:30 – 12:00 sněm asociace 

12:00 – 13:00 přestávka / občerstvení 

13:00 – 14:00 úvod k odpolednímu programu (přednáška a diskuze)  

„Nové expozice a výzkumy na Pražském hradě“,  

                                                             PhDr. František Kadlec 

„Varhanní hudba na Hradčanech“, MUDr. Přemysl Strnad 

„Archeologický průzkum hrobu Tychona Brahe“  

                                                                        NPÚ hl.m.Prahy 
14:00 – 17:00 terénní exkurze ve skupinách podle zájmu: 

1. Pražský hrad – nové expozice  

2. Varhany kostela P.Marie Andělské v Loretě (Radek Rejšek)  

–  varhany a zvony katedrály sv. Víta (Josef Kšica) 

16:15 setkání s Mons. Dominikem Dukou v katedrále sv. Víta 
3. Týnský chrám a Keplerovo muzeum 

19:00 – 22:00 slavnostní večer k 10. výročí asociace (místo bude upřesněno) 

 

6.11.2011 (neděle) výroční konference – doškolovací kurzy pro 

průvodce. Učebny Vysoké školy obchodní v Praze 

 
blok č. 1 

9:00 – 10:15 
„Průvodce - líc a rub profese z pohledu psychologa“,  

                                                                 PhDr. Jiří Novák, VŠO 

„Interpretace historie v odborném výkladu“,  

                                                             PhDr. Jan Štemberk, VŠO 

„Moderní technika a průvodce“,  

                                                 PhDr. Jolana Myslivcová, Tyrkys 

„Návštěvníci se speciálními potřebami (zrakově, sluchově, 

tělesně postižení) a průvodce“,  

                          ing. Marina Sedláková, Lea Skanderová, AP ČR 

mailto:asociacepruvodcu@seznam.cz


3 

 

10:15 – 10:45 Přestávka 

blok č. 2 

10:45 – 12:00 
„Rétorika pro průvodce“, PhDr. Olga Ţáková, AP ČR 

„Osobní webové stránky – jak na to a čeho se vyvarovat“,  

                                                  Mgr. Magdaléna Čevelová, MBA 

„Jak připravit Mezinárodní den průvodců – osvědčené 

postupy“,  

        ing. Marina Sedláková a Mgr. Michaela Harvanová, AP ČR 

„Úprava fotografií“, Zoner software 

 

Kurzy se uskuteční po jednotlivých skupinách pro předem přihlášené 

zájemce. Cena 100 Kč. 

 

Zájemce o odpolední nebo večerní program, exkurze č. 1 – 3 nebo 

nedělní doškolovací kurzy, žádáme o přihlášení u Marie Kočové 

na tel. 739 476 696 nebo na mail asociacepruvodcu@seznam.cz 

nebo osobně v kanceláři asociace každou středu odpoledne. 

 

 

MADI Travel Market 

 

Ve dnech 3. až 4. listopadu 2011 se bude na Výstavišti 

Incheba v Praze – Holešovicích konat veletrh MADI Travel Market. 

Asociace bude mít jako v předchozích létech vlastní stánek ve 

výstavní hale. Členové asociace obdrţí proti předloţení průkazu slevu 

ze vstupného. V rámci programu se bude konat slovenský, chorvatský 

a maďarský workshop. Otevírací doba veletrhu je ve čtvrtek 9 – 19:00 

h a v pátek 9 – 18:00 h. V rámci doprovodného programu veletrhu se 

uskuteční 2.11.2011 od 13 do 17:00 h v Parkhotelu Praha konference 

Turismus a Internet. Více informací naleznete na www.madi.cz. 

  

 

Zprávy z pardubické sekce 

 

Pardubická sekce připravila na sobotu 15.10.2011 exkurzi do 

Ústí nad Orlicí. Zpráva z této návštěvy bude uveřejněna v příštích 

členských informacích. Po minulých dvou prohlídkách Pardubic 

bychom vás chtěli pozvat na „netradiční exkurzi“ do Pardubic. 

V sobotu 3.12.2011 proběhne v Pardubicích Setkání průvodců 

mailto:asociacepruvodcu@seznam.cz


4 

 

s dalšími partnery v oblasti cestovního ruchu. Hlavním účelem této 

akce je seznámit naše členy se zástupci cestovních kanceláří 

z Pardubicka a navázat nové kontakty a případnou spolupráci. Kromě 

cestovních kanceláří jsou pozváni i zástupci přidruţených členů a 

kulturních partnerů z Pardubického kraje a částečně také z kraje 

Vysočina a ze Středočeského kraje. Toto setkání proběhne od 14.00 

v některé z pardubických restaurací (záleţí na počtu účastníků, 

abychom objednali odpovídající salónek). Pro členy AP ČR bude 

připravena ještě dopolední speciální prohlídka pardubického zámku, 

který je naším kulturním partnerem. Sraz je v 10.00 v Pardubicích na 

nádraţí. Exkurze je pro členy AP ČR bezplatná, nečlenové platí 60,-

Kč vstup do zámku. Dotazy a přihlášky zasílejte do 31.10.2011 

na email: adamek_martin@cmail.cz 

       Martin Adámek 

 

 

Zprávy z Brna 

 

Jiţ tradiční podzimní schůzka jihomoravských průvodců 

se koná v úterý 25.10.2011 ve 14 hod v Urban centru města Brna 

(vchod z ulice Mečová). Na programu bude zhodnocení sezóny, 

prezentace novinek a výměna informací. Přijďte včas, občerstvení je 

zajištěno.  

 

V sobotu 28.10.2011 je den otevřené dráhy na Masarykově 

okruhu. Podle předběţného průzkumu hledáme zájemce o zajištění 

průvodcovské sluţby. Podrobnosti se dozvíte na setkání 

jihomoravských průvodců.                                                                                   

Marina Sedláková 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:adamek_martin@cmail.cz


5 

 

Konference Církevní turistika 

 

V úterý 29. listopadu 2011 se uskuteční konference 

k problematice spolupráce a vyuţití církevních památek v cestovním 

ruchu. Akce začne registrací účastníků ve 14 h v sále kardinála Berana 

na Arcibiskupství praţském, Hradčanské nám. 16, Praha 1 a ukončena 

bude mší k památce úmrtí Karla IV. v katedrále sv. Víta od 18:30 h. 

Zájemci o účast na konferenci si mohou vyzvednout  pozvánku 

v kanceláři asociace. Počet účastníků z naší asociace je omezen na 50 

míst.  

 

 

Webové stránky katedrály sv. Víta 

 

Od letošního jara je v provozu webová stránka praţské 

katedrály na www.katedralasvatehovita.cz. Redakce stránek nás 

poţádala o sdělení připomínek a návrhů k obsahu jejich webu. Pokud 

nám do asociace zašlete připomínky, obratem je předáme dál.  

 

 

Zprávy z evidence 

 

Nová databáze členů má za sebou první rok své existence a 

zatím to vypadá, ţe se osvědčila. Máme tedy jednotnou evidenci 

průvodců, ve které si kaţdý člen upravuje své údaje. Pokud se tedy u 

vás něco změní, proveďte si tuto změnu sami, ale samozřejmě jsem 

připraven vám vţdy pomoci nebo poradit.  Fotografie do svého 

profilu, prosím, nevkládejte. Často vámi vloţené fotografie vyţadují 

úpravy ještě před vloţením do profilu člena. Zasílejte je mailem na 

adamek_martin@cmail.cz nebo mirka.haazova@seznam.cz.  

 

Dále bych vás chtěli poţádat o dodrţování termínu plateb 

členských příspěvků. Příspěvky na rok 2012 se budou přijímat do 

30.6.2012. Ten, kdo do tohoto termínu nezaplatí, obdrţí upomínku 

s datem úhrady. Pokud ani k tomuto datu nebude příspěvek vybrán, 

členství bude ukončeno.  

 

http://www.katedralasvatehovita.cz/
mailto:adamek_martin@cmail.cz
mailto:mirka.haazova@seznam.cz


6 

 

Připomínám, ţe na základě usnesení jarního sněmu jsou 

příspěvky na rok 2012 ve výši 600 Kč. Výše příspěvků na rok 2011 je 

500 Kč. Dále bych chtěl poţádat ty členy, kteří dosud nezaplatili 

členské příspěvky, aby tak učinili do konce října 2011. Na podzimním 

sněmu se začnou vybírat příspěvky na rok 2012. Bankovní spojení: 

176490840/0300 a variabilní symbol je Vaše evidenční číslo.  
 

Databáze členů umoţňuje také zvýšit informovanost členů. 

Kaţdý z vás má moţnost podívat se do sloţky „pro členy“ a seznámit 

se s novinkami a členskými informacemi.  

Martin Adámek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Členské informace vycházejí podle potřeby pro členy Asociace průvodců ČR , o.s. 

Obsah připravili členové výboru AP ČR a konečnou redakci provedl Stanislav Voleman. 

Redakční uzávěrka tohoto vydání byla dne 9. října 2011. 



7 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


